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MIRATIMIN E KUSHTEVE TE PERGJITHSHME T6
MARREVESHJES PER KRYERJEN E OPONENCES TEKNIKE PiR
PROJEKTET E VEPRAVE TE NDERTIMIT

Ne& mbéshtetje t& pikés 4 t& nenit 102 18 Kushtetutss s¢ Republikés s& Shqipérise, 1& nenit 6 t&
Ligjit nr. 8402, dats 18.7.2002 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit”, t&
ndryshuar, si dhe pikés 2, 4 t& vendimit nr.1055, daté 22.12.2010 t& Kashillit t& Ministrave
“Pér vendosjen e oponencés teknike Pér projekiet & veprave t8 nd&rtimit”,

~ 1. Oponenca teknike per projekiet ¢ veprave t& ndértimit, & krvhet npa Instituti i Ndértimit

L PELIE giitha obieltet pblike, d8 pajisen me Ieje zhvillimore ndértimi, infrastruktire dhe
komplekse, sipas pércaktimeve t& kuadrit ligjor n& fuqi pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit.

URDHEROQJ:

2. Oponenca teknike pér projektet e veprave 1€ ndertimit, pér objekte q& nuk jamd t&
—Ppéreaktuara ng pikén 1 t6 kétij urdheri, t& kryhet nga Instituti i Ndértimit ose Fakulteti i
Inxhinierisé s& Ndértimit.

3. Subjektet, q& do t& kryejné oponecén teknike per projekiet e veprave t¢ ndértimit, para
kryerjes s& oponencés lidhin ni¢ marréveshje me porositésin, sipas marrgveshjes tip
bashk&lidhur kétij urdhéri.

4.Pagesa pér oponencén teknike t& projekteve 1§ behet sipas pikés 5 t& Vendimit t& Késhillit

1€ Ministrave nr.1055, daté 22.12.2010 “Pér vendosjen e oponencés teknike pér projektet e
veprave t€ ndértimit”.
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5.Urdhéri nr.7, daté 20.01.2014, i Ministrit t¢ Zhvillimit Urban dhe Turizmit “Pér miratimin e
kushteve t& pérgjithshme t& marréveshjes pér kryerjen e oponencés teknﬂge pér projektet ¢
veprave & ndértimit” , i ndryshuar me urdhérin nr.98.daté 08.05.2014, shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




